
Nº 220, sexta-feira, 17 de novembro de 2017190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111700190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2. Certidão negativa de antecedentes criminais expedida pe-
los foros das Justiças Federal, Eleitoral e Estadual, nos locais de
residência do candidato, nos últimos 5 (cinco) anos;

3. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função
pública, penalidade de demissão;

4. Declaração de não ter acumulação de cargos públicos,
inclusive função, cargo ou emprego em autarquias, fundações pú-
blicas, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, do
Distrito Federal, dos Estados, dos Territórios e dos Municípios, bem
como do não recebimento de proventos decorrentes de inatividade em
cargos não acumuláveis;

5. Declaração de bens, na forma da Lei;
6. Comprovação da escolaridade, por meio de diploma de-

vidamente registrado nos termos da legislação do Ministério da Edu-
cação (MEC), e requisitos exigidos;

7. Apresentação do comprovante de registro no órgão de
classe e respectiva regularidade;

8. Certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor e,
caso haja, cadastro no Programa de Integração Social ou de Formação
do Patrimônio do Servidor Público (PIS/PASEP);

9. Duas fotos 3x4 cm (três por quatro centímetros), iguais e
recentes;

10. Se aposentado, requerimento de opção, conforme o De-
creto no 2.027, de 11 de outubro de 1996, e a Instrução Normativa no

11, de 17 de outubro de 1996, do então Ministério da Administração
Federal e Reforma do Estado;

11. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (qua-
torze) anos;

12. Carteira de vacinação dos filhos de até 7 (sete) anos;
13. Certificado de reservista, se do sexo masculino.

seus anexos poderão ser baixados no sitio www.comprasgoverna-
mentais.gov.br ou www.portalmedico.org.br. Também poderão ser ad-
quiridos na sede do CRM-DF mediante apresentação de cdroom ou
pendrive.

LAURA TERESA CARNEIRO
DE MENDONCA AVIANI

Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2017) 389161-99999-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL No- 2/2017
Convocação de Candidatos

O Conselho Regional de Medicina do Maranhão-CRM/MA
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados (ANEXO I), apro-
vados no Concurso Público - Edital nº 001/2016, para os cargos de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, TÉCNICO DE INFORMÁTICA e
PORTEIRO, para comparecimento na sede do CRM/MA no período
de 13/11/2017 a 24/11/2017, Horário: 08:30 às 11:30h; Endereço: Rua
Carutapera, Quadra 37B, Nº 2 - Bairro Jardim Renascença - São Luís
- MA, conforme item 12 do Edital nº 001/2016 e anexos constantes
neste Edital de Convocação.

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital

deverão comparecer na sede do CRM-MA, no período, horário e
endereços supracitados para a entrega dos documentos relacionados
no ANEXO II deste Edital e para a assinatura do Termo de Interesse
na Vaga (ANEXO IV).

1.1 Por ordem de chegada dos candidatos serão distribuídas
senhas limitadas à capacidade de atendimento em cada um dos pe-
ríodos.

1.2 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo
que a falta de qualquer documento constante no anexo II acarretará o
não cumprimento da exigência do item 1.

1.3 O não comparecimento nos termos do item 1 do presente
edital, implicará a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual
o candidato foi aprovado.

DA AVALIAÇÃO MÉDICA
2. A avaliação da junta médica oficial dar-se-á, da seguinte

forma:
2.1 Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física

e mental para o exercício do cargo, cada candidato deverá comparecer
à sede deste Conselho, em local, data e horário disposto neste Edital,
para apresentação dos exames constantes no Anexo III deste edital e
submissão à referida avaliação;

2.2 A não realização da avaliação médica ou não apresen-
tação dos exames exigidos impedirá o exercício do cargo.

ANEXO I - EDITAL DE CONCOCAÇÃO Nº 02/2017

M u n i c í p i o : A ç a i l â n d i a / M A - C a rg o : P o r t e i r o - N o m e : 0 1 We r b e t h
Cunha da Silva.Município:Bacabal/MA-Cargo:Auxiliar Administrati-
vo-Nome:01 Rosy Kelly Nascimento Ferreira. Município:Caxias/MA
-Cargo:Porteiro -Nomes 01 Wallexon Rocha Oliveira, 02- Ravena
Mendes Martins. Município:Codó /MA - Cargo:Porteiro -Nome 01
Carlos Regis da Silva Moura. Município:Imperatriz/MA - Cargo:Por-
teiro -Nome 01 Robson dos Santos Barbosa. Município: São Luís/MA
- Cargo: Porteiro - Nomes 01 José Augusto Costa Rego, 02 Antônio
Ezio de Almeida dos Santos. Município: São Luís/MA - Cargo: Téc-
nico em Informática - Nome 01 Ailson Rubens de Jesus Silva.

ANEXO II - EDITAL DE CONCOCAÇÃO Nº 02/2017

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS
01 (uma) Foto 3x4;
Cópia autenticada da Carteira de Trabalho - CTPS (frente e

versus);
Cópia autenticada do Pis/Pasep;
Apresentação do original e cópia autenticada dos seguintes

documentos:
4.1 CPF (duas cópias);
4.2 Cédula de Identidade (RG) ou de Órgão de Classe Pro-

fissional no caso de carreira regulamentada (duas cópias);
4.3 Título de Eleitor;
4.4 Certidão de casamento ou nascimento se for solteiro;
4.5 Certidão de nascimento de filhos com até 18 (dezoito)

anos;
4.6 Certidão de Atestado de Antecedentes Criminais Es-

tadual
4.7 Certidão de Atestado de Antecedentes Criminais Fe-

deral
4.8 Certidão de Quitação Eleitoral
4.9 Certificado de reservista para os homens;
4.10 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo
4.11 Comprovante de Residência atual (duas cópias);
4.12 Quando exigido para o cargo, comprovante de habi-

litação em órgão profissional
Declaração/Relação de Bens assinada (modelo em anexo),

podendo ser substituída pela declaração de imposto de renda;
Declaração assinada de que o candidato não exerce outro

cargo na Administração Pública (modelo em anexo);

Recomenda-se ao(s) candidato(s) aprovado(s) a leitura do item 15 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2016, que dispõe
sobre as exigências para nomeação.

Identificação do(s) candidato(s) aprovado(s)
Nome C a rg o Lotação Tipo de concorrência
Patrícia Aparecida Ferreira Analista de RH Belo Horizonte/MG Ampla concorrência

ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 8ª Região, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais e com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei nº
8.666/93, tendo em vista a habilitação e classificação das propostas
do Edital de Chamada Pública nº 01/2017, de 16 de agosto de 2017,
referente ao processo 143717, que tem por objeto o credenciamento
de pessoas jurídicas de direito privado interessadas em fazer parte da
Rede de Benefícios do CREFITO-8, para fornecimento de bens e
serviços relacionados às áreas de educação, saúde e cultura, aos
profissionais fisioterapeutas e/ou terapeutas ocupacionais inscritos e
em situação regular perante o CREFITO-8, RESOLVE:

I - Homologar o resultado da chamada pública às empre-
sas:

DI PIETRO & SILVÉRIO S/S LTDA ME, CNPJ
05.643.584/0001-37;

PICCININ CLÍNICAS INTEGRADAS ME, CNPJ
02.471.766/0001-15;

AX CENTRO DE ESTUDOS DA SAÚDE LTDA EPP,
CNPJ 07.109.722/0001-28;

EXTRAMED ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS MÉDI-
COS LTDA, CNPJ 01.747.987/0001-75.

II - Encaminhar ao setor competente para a publicação do
resultado em órgão oficial e ultimar as providências necessárias para
assinatura do termo de credenciamento.

Curitiba, 16 de novembro de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2017

Processo 18/2017
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da 9ª Região - CREFITO-9 comunica a Adjudicação e Homologação
do resultado do Pregão Eletrônico nº 11/2017, objeto "Contratação de
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de rastrea-
mento e monitoramento de veículos, compreendendo a instalação, em
comodato, de módulos rastreadores e a disponibilização de software
de gerenciamento com acesso via Web", do dia 01/11/2017. Ad-
judicado pelo Pregoeiro Attair Batista da Silva, e Homologado pelo
Cons. Andre Luiz Lopes de Oliveira (Portaria nº 60/2017 - DOU Nº
120, Seção 3 de 26/06/2017), a empresa NORIO MOMOI - EPP -
CNPJ 21.698.912/0001-59. Valor Total: R$ 3.200,04 (Três Mil e
Duzentos Reais e Quatro Centavos). Disponível para consulta no
Sistema Comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br) - UASG
do Órgão: 926395.

ATTAIR BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

ANDRE LUIZ LOPES DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TE-
RAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9 comunica o
resultado do Pregão Eletrônico 09/2017. Objeto: "Contratação de em-

presa especializada na prestação de serviço de Telefonia, tipo Te-
lefônico Fixo Comutado Local (fixo-fixo e fixo-móvel), Longa Dis-
tância Nacional (fixo-fixo e fixo-móvel), Instalação de Linhas Te-
lefônicas, Assinatura Básica Mensal, através de códigos não geo-
gráficos e, ainda, Enlace de Internet (link dedicado) e Banda Larga,
para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª
Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos". Os Grupos 1 e 2 e item 22 foram ad-
judicados e homologados a OI S/A - CNPJ 76.535.764/0001-43, ven-
cedora do certame com o valor estimado total de R$ 17.802,56
(dezessete mil oitocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos). O
item 12 foi adjudicado e homologado a TITANIA COMERCIO E
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ
09.093.813/0001-48, com o valor total de R$ 27.960,00 (vinte e sete
mil novecentos e sessenta reais). Valor Global das Contratações: R$
45.762,56 (quarenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e seis centavos). Ata da sessão disponível no Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br) - UASG 926395.

ELIZEU EMENEGILDO BENTO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de prestação de serviço, firmado em 21/09/2017, que fazem
entre si o CRFa 5ª Região e a empresa SLC Serviços Aeroportuário
LTDA; Objeto: reserva, marcação, desdobramento, substituição, re-
validação, cancelamento e endosso de passagens similares de todas as
empresas aéreas que operam no Brasil e no exterior. Vigência: 12
meses, início em 21/09/2017. Origem: Processo licitatório tomada de
preço - menor preço nº 003/17. Valor anual estimado R$ 60.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato nº 3/2014, firmado em
30/05/2014, com a empresa Telefônica Brasil S/A; Objeto: Acréscimo
no valor global do contrato original de 14,43% para Upgrade na
velocidade do Link Dedicado de Acesso a Internet de 16 para 40
Mbps. Fundamento Legal: Art. 65 da Lei nº 8.666/1993, Cláusula
Décima Segunda do Contrato e Parecer Jurídico; Processo: 8/2014;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de Teleco-
municações - Telefonia Móvel e Internet; Valor Estimado: R$
54.491,00; Signatários: pelo Contratante, Dr. Jairo Martinez Zapata e,
pela Contratada, Flávio Cintra Guimarães e Wellington Xavier da
Costa.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 389161 - SRP

Nº Processo: 26.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços
para aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Copa e Co-
zinha para atender as necessidades do Conselho Regional de Me-
dicina do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades
discriminadas no termo de referência, anexo I do edital Total de Itens
Licitados: 00031. Edital: 17/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01
às 17h59. Endereço: Sig Sul Quadra 1 Lote 985 Centro Empresarial
Park Brasília Sala 202 Setor de Indústria Gráfica - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389161-05-6-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 17/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e

ots
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-17T00:06:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




